
公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

「ねんきん情報アプリ！」
に係る運用・保守業務
一式

支出負担行為担当官
厚生労働省年金局
事業企画課長
宮本　直樹
東京都千代田区霞が関1-2-
2

平成30年4月2日
ニューコン㈱
東京都荒川区東日暮里
5-41-12

5011501008212 一般競争入札 2,575,800 1,296,000 50.31% － － － 応札者1者

年金システムに係るプロ
ジェクト推進支援業務　一
式

支出負担行為担当官
厚生労働省年金局
事業企画課長
宮本　直樹
東京都千代田区霞が関1-2-
2

平成30年4月2日

ＥＹアドバイザリー・アン
ド・コンサルティング㈱
東京都千代田区有楽町
1-1-2

6010001107003
一般競争入札
（総合評価）

349,920,000 302,400,000 86.42% － － － 応札者1者

中央合同庁舎第５号館本
館廃棄物処理業務一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
中村　博治
東京都千代田区霞が関1-2-
2

平成30年4月2日
㈱エコ・エイト
東京都世田谷区千歳台
3-16-15

1010901014039 一般競争入札 32,470,200
@25.92外

複数単価契約
74.84% － － －

単価・連名契約
一般会計、特別会計（徴
収・労災・雇用・業務）、
環境省
予定調達総額
24,300,000円

中央合同庁舎第５号館中
水道施設、汚水槽等汚泥
（一般廃棄物及び産業廃
棄物）処分業務一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
中村　博治
東京都千代田区霞が関1-2-
2

平成30年4月2日
㈱京葉興業
東京都江戸川区篠崎町
1-2-6

4011701002635 一般競争入札 7,836,825

一般廃棄物（汚泥）
@16.2（税込）

産業廃棄物（汚泥）
@16.2（税込）

93.75% － － －

単価・連名契約
一般会計、特別会計（徴
収・労災・雇用・業務）、
環境省、人事院、経産省
予定調達総額
7,347,024円

中央合同庁舎第５号館中
水道施設汚泥等収集・運
搬及び汚水槽等点検清
掃一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
中村　博治
東京都千代田区霞が関1-2-
2

平成30年4月2日
京浜協同清掃㈱
東京都大田区山王4-13-
3

3010801003461 一般競争入札 7,116,336
@9.396（税込）外

複数単価契約
100.00% － － －

単価・連名契約
一般会計、特別会計（徴
収・労災・雇用・業務）、
環境省、人事院、経産省
予定調達総額
7,116,336円

再生紙ノート（Ａ４）　外２０
４件の購入

支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
中村　博治
東京都千代田区霞が関1-2-
2

平成30年4月2日
㈱ミクニ商会
東京都千代田区鍛冶町
1-8-6

1010001030093 一般競争入札 52,714,438
@198外

複数単価契約
99.61% － － －

単価・連名契約
一般会計、特別会計（徴
収・労災・雇用・業務）、
中労委、社人研、人事
院、環境省
予定調達総額
52,511,154円

AeposPortⅣC6680用／
AeposPortⅤC7785用ト
ナー（ブラック）　外１７件
の購入

支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
中村　博治
東京都千代田区霞が関1-2-
2

平成30年4月2日
有限会社タケマエ
東京都港区虎ノ門2-5-3

3010002049767 一般競争入札 562,530,214
@ 53,400外

複数単価契約
98.41% － － －

単価・連名契約
一般会計、特別会計（徴
収・労災・雇用・業務）、
中労委
予定調達総額
553,607,092円

中央合同庁舎第５号館本
館及び別館で使用するト
イレットペーパーの購入

支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
中村　博治
東京都千代田区霞が関1-2-
2

平成30年4月2日
有限会社丸本紙業
東京都調布市深大寺東
町5-3-4

7012402012508 一般競争入札 7,008,683
@42.5外

複数単価契約
72.65% － － －

単価・連名契約
一般会計、特別会計（徴
収・労災・雇用・業務）、
人事院、環境省
予定調達総額
5,091,778円

平成３０年度ＰＰＣ用再生
紙（判型Ａ４／Ａ３／Ｂ５／
Ｂ４）の納入

支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
中村　博治
東京都千代田区霞が関1-2-
2

平成30年4月2日
ナカバヤシ株式会社
東京都板橋区東坂下2-
5-1

4120001086023 一般競争入札 81,732,642
 @999外

複数単価契約
86.87% － － －

単価・連名契約
一般会計、特別会計（徴
収・労災・雇用・年金）、
人事院、環境省
予定調達総額
70,999,651円

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

様式２－３



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

社会保険オンラインシス
テム等のシステム監査に
係る支援業務　一式

支出負担行為担当官
厚生労働省年金局
事業企画課長
宮本　直樹
東京都千代田区霞が関1-2-
2

平成30年5月18日
グローバルセキュリティエ
キスパート㈱
東京都港区海岸1-15-1

2010401086255 一般競争入札 2,772,000 1,976,400 71.30% － － － 応札者2者

証拠書類の製本等業務
委託　一式

支出負担行為担当官
厚生労働省年金局
事業企画課長
宮本　直樹
東京都千代田区霞が関1-2-
2

平成30年7月6日
㈱ブルーホップ
東京都中央区八丁堀1-
11-3

6010001056290 一般競争入札 3,730,320
 @ 1,100外

複数単価契約
18.04% － － －

応札者2者
単価契約
予定調達総額
673,056円

国民年金保険料のクレ
ジットカード納付に係る
カード番号管理等の業務
委託　一式

支出負担行為担当官
厚生労働省年金局
事業企画課長
宮本　直樹
東京都千代田区霞が関1-2-
2

平成30年7月27日
ベリトランス㈱
東京都渋谷区恵比寿南
3-5-7

6011001005411 一般競争入札 3,277,800
 @0.01外

複数単価契約
0.90% － － －

応札者1者
単価契約
予定調達総額
29,656円

社会保険大学校のアスベ
スト分析調査　一式

支出負担行為担当官
厚生労働省年金局
事業企画課長
宮本　直樹
東京都千代田区霞が関1-2-
2

平成30年8月7日
ユーロフィン日本総研㈱
静岡県浜松市南区西島
町1622

6080401003803 一般競争入札 2,572,959 729,000 28.33% － － － 応札者6者

数理統計システム（被用
者年金一元化統計システ
ム）の統計機能改善改修
一式

支出負担行為担当官
厚生労働省年金局
事業企画課長
宮本　直樹
東京都千代田区霞が関1-2-
2

平成30年9月3日
㈱日立製作所
東京都品川区南大井6-
23-1

7010001008844 一般競争入札 28,456,090 23,166,000 81.41% － － － 応札者2者

平成30年度「年金の日」・
「ねんきんネット」に係るポ
スター・リーフレットの印刷
1,077,500部

支出負担行為担当官
厚生労働省年金局
事業企画課長
宮本　直樹
東京都千代田区霞が関1-2-
2

平成30年9月3日
㈱アイネット
東京都中央区銀座7-16-
21

5010001067883 一般競争入札 4,144,806 2,732,216 65.92% － － － 応札者8者

平成30年度「年金の日」・
「ねんきんネット」に係るポ
スター・リーフレットの梱
包・発送業務　一式

支出負担行為担当官
厚生労働省年金局
事業企画課長
宮本　直樹
東京都千代田区霞が関1-2-
2

平成30年9月7日
㈱ジェイプロ
東京都大田区平和島4-
1-23

8010801005164 一般競争入札 2,860,862 1,203,051 42.05% － － － 応札者5者

平成30年度厚生労働省
年金局における情報セ
キュリティ監査一式

支出負担行為担当官
厚生労働省年金局
事業企画課長
宮本　直樹
東京都千代田区霞が関1-2-
2

平成30年10月1日
㈱ケイテック
神奈川県鎌倉市大船2-
19-28

7021001009856
一般競争入札
（総合評価）

22,852,800 16,174,080 70.78% － － － 応札者3者

年金記録の訂正請求事
蹟システムの改元対応等
に係る改修一式

支出負担行為担当官
厚生労働省年金局
事業企画課長
宮本　直樹
東京都千代田区霞が関1-2-
2

平成30年10月4日
アイフォーコム㈱
神奈川県横浜市神奈川
区鶴屋町3-29-11

8020001055777 一般競争入札 5,378,400 4,741,200 88.15% － － － 応札者2者

什器（机・イス等）の購入
一式

支出負担行為担当官
厚生労働省年金局
事業企画課長
宮本　直樹
東京都千代田区霞が関1-2-
2

平成31年3月4日
㈲タケマエ
東京都港区虎ノ門2-5-3

3010002049767 一般競争入札 1,399,510 1,162,296 83.05% － － － 応札者3者



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

什器（机・ロッカー等）移設
等作業　一式

支出負担行為担当官
厚生労働省年金局
事業企画課長
宮本　直樹
東京都千代田区霞が関1-2-
2

平成31年3月4日
㈲タケマエ
東京都港区虎ノ門2-5-3

3010002049767 一般競争入札 2,473,092 2,244,240 90.75% － － － 応札者1者

電話・電源・LAN配線移設
等作業　一式

支出負担行為担当官
厚生労働省年金局
事業企画課長
宮本　直樹
東京都千代田区霞が関1-2-
2

平成31年3月4日
フォービスリンク㈱
東京都江東区亀戸4-36-
14

1010601045409 一般競争入札 3,703,644 1,640,520 44.29% － － － 応札者3者

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


